

وزیر کار با اشاره به تصمیم دولت برای ایجاد زمینه استفاده از کالایرگ الکترونیکی خبر داد توزیع آزمایشی کوپن

شرق: در حالی که همین ماه گذشته ماجرای توزیع کوپن میان مردم از سوی نمایندگان مجلس منتفی اعلام شده بود، حالا به ادعای دولت رئیسی زیرساخت‌های این طرح آماده شده و نمونه آزمایشی آن در استان هرمزگان اجرایی می‌شود. طبق آخرین اطلاعات از کالایرگ الکترونیکی، استفاده از طرح به صورت اختیاری است؛ به این صورت که کارت الکترونیکی افراد معادل مبلغ یارانه شارژ می‌شود و افراد در یک بازه زمانی مشخص می‌توانند با این کارت، پروتئین خریداری کنند یا اینکه زمانی که یارانه به حساب افراد واریز می‌شود، پول آن را برداشت کنند.

سلسله‌وعده‌های کوپنی

اردیبهشت سال جاری رئیس‌جمهور در یک برنامه تلویزیونی به قانون بودجه اشاره کرد و گفت تا زمانی که زیرساخت‌های فنی برای کالایرگ الکترونیک آماده شود، کمک‌معیشتی نقدی پرداخت خواهد شد و هر وقت کالایرگ الکترونیک آماده شد، تناسب میزانی که به‌عنوان کمک‌معیشتی پرداخت می‌شود، کاملا با مردم در میان گذاشته خواهد شد. رئیسی مدت زمان آماده‌شدن زیرساخت کالایرگ را یک تا دو ماه تخمین زده بود.
باین‌حال، چند روز بعد وزیر وقت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد زیرساخت کالایرگ تا دو، سه ماه آینده آماده می‌شود و پرداخت یارانه برای دو ماه یا شاید هم سه ماه روشی است

که دولت برای جبران افزایش قیمت‌ها در پیش گرفته است. بعد از این دو وعده، دیگر خبری از ماجرای کالایرگ نبود تا مرداد که وزیر اقتصاد اعلام کرد قرار است اوایل شهریور گزارش اینکه چقدر بستری‌های فنی این اقدام برای اجرا در سراسر کشور آماده شده است، از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دستگاه‌های متولی به ستاد هماهنگی اقتصاد دولت ارائه شود؛ پس از آن تصمیم‌گیری خواهد شد اجرای آن از شهریور یا مهر یا چه زمانی آغاز شود؛
باین‌حال، ۲۹ مرداد معاون سیاست‌گذاری وزیر اقتصاد گفت: «تا آنجایی که پهنه اطلاع دارم، زیرساخت‌های فنی کالایرگ آماده شده و حتی آمادگی لازم برای اجرای پایلوت کالایرگ الکترونیک در کشور برای برخی از قشرها وجود دارد.»

کوپن منتفی‌شد

چند ماه پس از این وعده و وعیدها، در مهرماه یکباره محسن زنگنه،

بودجه ۱۴۰۲ بدون برنامه توسعه

نسی امیدی*: بیش از ۷۰ سال از تصویب نخستین برنامه توسعه کشور تحت عنوان برنامه عمرانی اول (۱۳۲۷) می‌گذرد. دانشورانی حکیم مانند دکتر ابوالحسن ایتج‌اح با درک نیاز کشور به وجود برنامه‌ای برای برنامه‌ریزی عمرانی (تصویب تصویب‌نامه ۱۳۲۷) و برنامه دوم توسعه (تصویب اسفند ۱۳۴۴) دوران شروع و تثبیت تدوین برنامه توسعه در زمان پهلوی و در تاریخ ایران به شمار می‌رود. این برنامه‌های هفت‌ساله گرچه به نتایج مورد انتظار نرسیدند؛ اما از آن نظر که آغازگر تحول در نظام برنامه‌ریزی کشور بودند و در طول اجرای آنها سازمان برنامه و بودجه ایجاد و ساختار تشکیلاتی آن گسترش یافت و دانشورانی چیره‌دست و تحصیل‌کرده در سازمان برنامه، قدرت را در دست گرفتند، از جایگاه خاصی برخوردار هستند. برنامه سوم (تصویب شهریور ۱۳۴۱) از برنامه‌های موفق دوران پهلوی بود. به طوری که برنامه سوم توسعه به‌عنوان اولین برنامه جامع توسعه در ایران، با وجود تداخل با برنامه انقلاب سفید، از نظر رشد اقتصادی، شش درصد نسبت به میزان رشد هدف‌گذاری شده، پیشی گرفت. با وجود آنکه در برنامه اول و دوم اقتصادی هیچ مدل و الگوی خاصی به منظور برنامه‌ریزی برای رسیدن به اهداف برنامه‌ها مورد توجه قرار نگرفته بود؛ اما در برنامه عمرانی از الگوی رشد اقتصادی هارورد– دومار پیروی شد. دکتر ابوالحسن ایتج‌اح با بهره‌گیری از مطالعات گروه مشاوران دانشگاه هاروارد و نیز استفاده از نیروهای جوان و با دانشی مانند دکتر خداداد فرمانفرمایان و ایجاد دفاتر فنی و اقتصادی در سازمان برنامه و حفظ جایگاه مستقل سازمان، نقشی بی‌بدیل در توقیقات برنامه سوم داشت؛ هرچند در

سال ۱۳۳۷ از سازمان برنامه رفت. دهه ۱۳۴۰ به‌عنوان طلایی‌ترین دوران اقتصاد و توسعه در ایران با نتایج خیره‌کننده برنامه عمرانی سوم و چهارم همراه شد. در میانه برنامه‌های قبل و بعد از انقلاب، برنامه چهارم و برنامه سوم عمرانی در دوران پهلوی دوم از لحاظ رشد اقتصادی رتبه اول و دوم دارند. رتبه اول مختص برنامه عمرانی چهارم یا ۱۰۴ درصد رشد و رتبه دوم مربوط به برنامه عمرانی سوم یا ۸۰۳ درصد. برنامه پنجم عمرانی نیز در تاریخ ۱۳۵۱/۱۲/۲۱ یا ۱۳۵۱/۱۲/۲۱برای مدت پنج سال از تاریخ ۱۳۵۲/۱/۱۱ تا ۱۳۵۶/۱۲/۲۰ تصویب شد. در قسمت مقدمه برنامه پنجم توسعه آمده است: رشد مداوم اقتصادی و تحولات عمیق اجتماعی در ۱۰ سال گذشته موجب شده که جامعه ایرانی به‌سرعت وارد مراحل تکامل اقتصادی و اجتماعی شود. در جریان این توسعه اف‌ها و فرصت‌های جدیدی در برابر ایران قرار می‌گیرد و درعین‌حال لزوم آمادگی کامل برای برابری و بهره‌روشنی با مسائل پیچیده‌تری نیز مطرح می‌شود. این برنامه همراه با افزایش انفجارگونه قیمت نفت و دسترسی کشور به دارایی‌های عظیم ارزی همراه بود که علاقه حاکمیت به توسعه شتابان و پیگیری ساخت پروژه‌های عظیم همه‌جانبه باعث شد برنامه پنجم که از طرف خداداد فرمانفرمایان براساس اقتصاد درون‌زا تدوین شده بود، مورد بازنگری قرار گیرد و دکتر عبدالمجید مجیدی برنامه تجدیدنظر شده را تدوین کرد. برنامه عمرانی ششم که با رویکرد اصلاحی و تعدیل رویکرد توسعه همه‌جانبه در برنامه پنجم عمرانی بازنگری شده، همراه بود. به دلیل وقوع انقلاب در سال ۱۳۵۷ مجال اجرا نیافت. وقوع انقلاب در سال ۱۳۵۷ و شروع جنگ هشت‌ساله در سال ۱۳۵۹ و برنامه‌های بازسازی و تعدیل اقتصادی به همراه وجود تحریم و نیز ناکارآمدی‌های مدیریتی و ضریب محدود بهره‌وری، عملاً نگرش علمی و رویکردهای اصلی به برنامه‌ریزی توسعه در کشور را با اخلال روبه‌رو کرد و برنامه‌های توسعه پنج‌ساله یکی بعد از دیگری بدون



زودتر این طرح اجرا شود.

آغازخبریدرتئین کوپنی؟

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین خبر داد استفاده از کالایرگ اختیاری است؛ یعنی کسانی که بخواهند می‌توانند از آن استفاده کرده یا از مبلغ نقدی آن استفاده کنند. او درباره سازوکار آن نیز توضیحاتی کوتاه ارائه داد. طبق توضیحات وزیر کار، سازوکار اجرای طرح این است که کارت الکترونیکی افراد معادل مبلغ یارانه شارژ می‌شود و افراد در یک بازه زمانی مشخص و به اختیار می‌توانند با این کارت پروتئین خرید کنند یا اینکه زمانی که یارانه به حساب افراد واریز می‌شود، پول آن را برداشت کنند. در پی این توضیحات، خبرنگار «شرق» می‌شود، پول آن را برداشت کنند. در پی این توضیحات، خبرنگار «شرق» آتار ناشی از تورم و کاهش قدرت خرید، به‌عنوان یک آسیب مطرح است. بنابراین تاکید ما این بود که بتوانیم میزان مشخصی از کالا را برای بازه زمانی مشخصی با ثابت‌کردن قیمت آن، در اختیار مردم قرار دهیم تا تغییر قیمت‌ها، برای مردم ایجاد نگرانی نکند. در نتیجه، باور بنده این است که در این سه، چهار ماه باقی‌مانده، دولت به دنبال تناوم استفاده از روش یارانه نقدی باشد. این در حالی است که با توجه به تجربه گذشته، یعنی یارانه ۴۵ هزار تومانی در دولت‌های نهم و دهم، قدرت خرید این یارانه در نهایت بسیار کاهش یافت.

بی‌اطلاعی از سوی این نمایندگان مواجه شد.

رسیدن به اهداف ترسیمی‌یی پایان یافتند. طبق سند چشم‌انداز ۲۰ساله مقرر شد کشور در سال ۱۴۰۴ که فقط سه سال به خاتمه این افق باقی مانده است، به قدرت اول منطقه تبدیل و به ثبات اقتصادی و رشد پایدار هشت‌درصدی برسد. برنامه هفتم توسعه در واقع آخرین برنامه منتهی به سند چشم‌انداز است که باید تاکنون تدوین و تصویب می‌شد. وجود مشکلات ساختاری در اقتصاد، ناکارآمدی مدیریتی، تحریم‌های گسترده، محدودیت و گاهی دسترسی نداشتن به منابع ارزی ناشی از صادرات نفت، تعهدنداشتن به نتایج برنامه‌های پنج‌ساله، وجود فساد درون‌سیستمی، جعلگی از دلایل به نتیجه نرسیدن اهداف ترسیمی برنامه‌های شش‌گانه توسعه بعدد از انقلاب بوده است. درحالی‌که طبق اصول مدیریت و برنامه‌ریزی، برنامه‌های راهبردی بلندمدت، سندر راهبری برنامه‌ها، میان‌مدت هستند و برنامه‌های میان‌مدت، تعیین‌کننده چارچوب‌های حرکتی برنامه‌های کوتاه‌مدت، اما در ایران متأسفانه این رویکرد چندان مورد توجه قرار نمی‌گیرد. به‌صورتی‌که برنامه‌های پنج‌ساله جهت‌گیری‌های سندهای بالادستی را تأمین نکرده و بودجه‌های سنواتی به اهداف برنامه‌های پنج‌ساله منجر نشده است؛ اما جالب‌تر از همه آن‌که درحالی‌که طبق قانون فقط چند روز دیگر به موعد ارسال لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ به مجلس باقی مانده است (۱۶ آذر)، هنوز برنامه توسعه پنج‌ساله هفتم تدوین نشده است؛ امری بسیار عجیب و نادر که نشان از نبود راهبرد منسجم مدیریتی در دولت است. حرکت بودجه‌های سنواتی بدون برنامه‌های پنج‌ساله همان‌قدر خطرناک است که ارتدئای در شب بدون چراغ در جاده‌های شلوغ رانندگی کند. آن‌هم نبود برنامه‌ای که آخرین برنامه قبل از موعد سند چشم‌انداز ۲۰ساله کشور است. یک سال پیش مدیران سازمان برنامه و بودجه در زمان تدوین و تصویب بودجه سال ۱۴۰۱ ضمن ادعای بستن بودجه بدون کسری اعلام کردند افزایش نیافتن

پایه پولی و کنترل تورم را با مدیریت افزایش محدود هزینه‌های جاری (حقوق کارکنان و بازنشستگان و…) دنبال خواهند کرد. وقوع تورم‌های نقطه‌ای ۴۰ و ۵۰درصدی در اکثر ماه‌های سال ۱۴۰۱ تاکنون، حذف یکباره ارز ترجیحی و افزایش سرسام‌آور هزینه‌ها و مخارج خانوارها به همراه عدم کشایش برجامی و عبور حجم نقدینگی کشور از مرز پنج میلیون میلیارد تومان به همراه کسری نزدیک به ۳۰۰ هزار میلیارد تومان بودجه، باعث شد دولت عملاً به هیچ‌کدام از اهداف ترسیمی و ادعایی اولین بودجه تنظیمی خود نرسد. بر زمین ماندن شعارها و برنامه‌های اصلی دولت نظیر ساخت چهار میلیون شغل و چهار میلیون مسکن با میانگین هر سال یک میلیون شغل و مسکن و استعقای اخراج‌مانند وزیران این دو برنامه و توقیف نداشتن در بخش صنعت به همراه شرایط خاص اجتماعی و سیاسی کشور در چند ماه گذشته با تدوین‌نشدن برنامه توسعه کشور مجموعه شرایطی را موجب شده که قرار است در این وضعیت بودجه ۱۴۰۲ به مجلس ارائه شود. دولت نشان داده است در رسیدن با اهداف قابل ارزیابی و کمی، حداقل تاکنون بسیار ناموفق بوده است؛ هرچند رئیس دولت بدون ارائه عملکرد قابل ارزیابی مداوم از شیرفت کشور سخن می‌گوید. به نظر می‌رسد مسئولان باید با درک صحیح‌تری از شرایط خاص اقتصادی، سیاسی و اجتماعی کشور و برهیز از بیان اهدافی مبهم و غیرقابل دسترس و تجدیدنظر اساسی در حوزه برنامه‌ریزی، ضعف‌های موجود به‌خصوص نبود برنامه‌ای ساختارمند برای راهبری فرایند توسعه کشور را مورد بازنگری اساسی قرار دهند. به‌خصوص آنکه کشور هم‌زمان در حال تجربه شرایط تورمی عجیب و رکودی عجیب‌تر است و ادامه چنین شرایطی به تنش‌های موجود اجتماعی و سیاسی دامنه وسیع‌تری خواهد داد.

♦**استادیار دانشگاه مدیریت، اقتصاد و حسابداری**

دانشگاه پیام نور

بازتاب

واکنش وزارت اقتصاد به گزارش «شرق»

دورنمای تورم امیدبخش است

تداوم روند کاهششی تورم نقطه به‌ نقطه به عنوان تورم پیش‌نگر، حکایت از بهبود وضعیت تورم در ماه‌های آینده دارد، اما اصرار بر ترسیم آینده‌ای با تورم فزاینده علاوه بر آنکه به انتظارات تورمی دامن می‌زند، به امید مردم نیز ضربه وارد می‌کند.به گزارش ششاد، مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت اقتصاد در پاسخ به مطالب مورخ ۱۴۰۱/۹/۶ روزنامه «شرق» با عنوان «بزنگاه تورم» و روزنامه همدلی با عنوان «اقتصاد در مسیر گرداب ابرتورم» توضیح داد: تورم نقطه‌ای آبان‌ماه در مقایسه با ماه قبل ۰٫۵ درصد کاهش داشته است که از ادامه روند کاهششی تورم نقطه‌ای که از مردادماه آغاز شده، حکایت دارد و یکی از معتبرترین روش‌های بررسی تورم، شاخص نقطه به نقطه به عنوان یک شاخص پیش‌نگر است که تغییرات شاخص تورم را نسبت به مدت مشابه سال قبل مقایسه می‌کند، در عین حال، یک استاندارد جهانی است که توسط بسیاری از کشورها محاسبه و اعلام می‌شود.

تورم نقطه به نقطه از آن جهت حائز اهمیت است که دورنمای تورم و مسیر آتی تورم سالانه را نشان می‌دهد و از سوی دیگر واکنش سریع‌تری به تغییرات سطح عمومی قیمت‌ها دارد.

مهار موتورهای کنترل تورم یکی از اقداماتی است که دولت سیزدهم از روزهای نخست روی کارآمدن با جدیت زیاد پیگیری آن بوده است. براساس آمارهای رسمی، سیاست دولت در مهار رشد نقدینگی موفق بوده است به طوری که حجم نقدینگی در پایان مهرماه سال ۱۴۰۱ معادل ۵۶۷۶۹٫۷ هزار میلیارد ریال بوده است که به ترتیب ۱۷٫۵ و ۲۴٫۳ درصد نسبت به پایان سال و پایان مهرماه سال ۱۴۰۰ افزایش یافته است. گفنتی

است رشد این متغیر در هفت‌ماه سال قبل و ۱۲ماهه منتهی به مهرماه سال ۱۴۰۰ به ترتیب معادل ۲۱٫۶ و ۴۲٫۸ درصد بوده است. البته بخشی از رشد نقدینگی در مهرماه سال ۱۴۰۰ (معادل ۲٫۳ واحد درصد از رشد هفت‌ماهه و ۲٫۷ واحد درصد از رشد ۱۲ماهه) مربوط به اضافه‌شدن اطلاعات خلاصه دفتر کل دارایی‌ها و بدهی‌های بانک مهر اقتصاد به اطلاعات خلاصه دفتر کل دارایی‌ها و بدهی‌های بانک سپه (به‌واسطه ادغام) بوده است.

همچنین دولت سیزدهم با رعایت انضباط مالی و مدیریت هزینه‌ها و کسب درآمدهای پایدار در شش‌ماه اول سال جاری درآمدهای عمومی دولت از رشد ۵۹٫۲ درصدی برخوردار بود. این در حالی است که هزینه‌های جاری دولت تنها با رشد ۳۰٫۷ درصدی مواجه بوده است.

کنترل رشد نقدینگی، برهیز از پولی‌سازی کسری بودجه از طریق هماهنگی، پیگیری برنامه اصلاح نظام بانکی و کنترل بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی، ثبات‌بخشی به بازار ارز، مدیریت انتظارات تورمی، نظارت بر تغییرات قیمت کالاها و خدمات و تأمین مناسب کالاهای اساسی و مواد اولیه و واسطه‌ای لازم برای بخش تولید از اقداماتی است که دولت در برنامه‌های خود برای کاهش نرخ تورم و استمرار آن اتخاذ کرده است.

آمارها هم حکایت از آن دارد که دولت بر مسیر نقشه راه رشد غیرتورمی حرکت می‌کند و تا حد ممکن نیز با وجود شرایط سیاسی و اجتماعی در داخل و وجود تحریم‌ها به آن پایبند بوده است اما آنچه بیش از همه به امید مردم ضربه می‌زند ترسیم آینده‌ای نامطمئن و ایجاد فضای یأس و ناامیدی از هم در شرایطی است که بر مبنای آمارهای مراجع داخلی و گزارش صندوق بین‌المللی پول اقتصاد ایران بر مسیر مهار عوامل تورم‌زا و در مدار رشد در حرکت است.

آگهی مزایده عمومی – مرحله اول

شهرداری اندیشه در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۳۸۰/۵/۱۴ مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۴ موضوع ابلاغ بند ۱۳ صورتجلسه شماره ۶۳ مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۵ شورای اسلامی شهر اندیشه، نسبت به فروش دارایی‌های غیرمتحول از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی به شرح ذیل اقدام نماید.
۱- موضوع مزایده: تعمیرات است از فروش چهار واحد اجاری قدرالسهم شهرداری از مجتمع پرشین ۷ واقع در شهر اندیشه- فاز دو بلاوار ولایت

۲- شرایط فروش: مبلغ پایه کارشناسی‌شده به شرح جدول ذیل می‌باشد:

ردیف	شماره قطعه تکتیکی	مساحت(متر مربع)	مبلغ پایه شرکت در مزایده به (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مزایده (ریال)
۱	۱۶	۴۱۵۶	۱۰,۰۵۷,۵۲۰,۰۰۰	۵۰,۲۸۷,۶۰۰
۲	۳۳	۲۹,۱۸	۸,۹۳۶,۷۹۰,۰۰۰	۴۴,۸۱۸,۹۵۰
۳	۳۴	۳۶,۹۵	۹,۱۰۴,۴۸۰,۰۰۰	۴۵,۲۲۴,۰۰۰
۴	۳۵	۲۳,۰۹	۵,۸۴۱,۱۷۰,۰۰۰	۲۹,۰۰۸,۸۵۰

۳- تضمین شرکت در مزایده:سپرده شرکت در مزیده طبق جدول فوق می‌باشد که می‌بایست تا پایان مهلت تسلیم پیشنهاد قیمت به واحد دبیرخانه شهرداری تسلیم و شماره ثبت پاکت الف را دریافت نماید. (الف) رسید بانکی واریز وجه مخدور به شماره حساب سپرده ضمانت شرکت در مزایده ۱۱۳۹۹۴۶۵۰۰۱ نزد بانک ملی شعبه شهر اندیشه‌کد ۴۴۱۷

(ب) ضمانت نامه بانکی (ج) مطالبات بیمه‌کارکنان نزد دستگاه‌های اجرایی مربوطه

(ز) به ذکر است نقرات اول، دوم و سوم مزایده هر گاه حاضر به عقد قرارداد ندرگردد سپرده آنها به ترتیب به نفع کارفرما ضبط خواهد شد.

۴- مهلت و محل دریافت اسناد مزایده:از طریق انتشار آگهی لغایت پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۹ و محل دریافت آن صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir می‌باشد.

۵- مهلت و محل تسلیم پیشنهادها:متقاضیان می‌بایست پاکت‌های پیشنهاد قیمت های خود را که براب شرایط مندرج در کاربرگ مزایده تنظیم شده است، حداکثر تا پایان ساعت اداری روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۹ در جلسه بازگشایی صرفا استاد دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است.

۶- مهلت کار لازم جهت دریافت اسناد مزایده:متقاضیان جهت دریافت اسناد می‌بایست از طریق سامانه ستاد نسبت به خرید اسناد شرکت در مزایده اقدام نمایند.

۷- مدارک و زمان بازگشایی پاکت‌ها: پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۹ از طریق سامانه ستاد www.setadiran.ir می‌باشد.

۸- شهرداری اندیشه در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می‌باشد.

۹- هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مزایده می‌باشد.



کامیون قدرتمند امپاور BDT۳۰۰ برای نخستین بار در نمایشگاه صنعت خودروی اصفهان رونمایی شد. بهمن‌دیزل این محصول را با شعار پرقدرت، ایمن و بادوام راهی بازار کرده است. این کامیون مدرن‌ترین تکنولوژی روز دنیا را دارد. به گفته کارشناسان تولید این کامیون منجر به تحولی در صنعت دیزل‌های متوسط خواهد شد و عقب‌ماندگی ۵۰ساله را جبران خواهد کرد. به زعم صاحب‌نظران حوزه خودروهای تجاری، چنانچه رقیبای بهمن‌دیزل عقب‌ماندگی چنددهه‌ساله خود را جبران نکنند، BDT۳۰۰ بازار آنها را تحت تأثیر قرار می‌دهد. از نظر قدرت، موتور این خودرو کامینز با توان ۳۰۰ اسب بخار و گشتاور ۱۱۰۰۰ نیوتن متر است. درباره شاخص‌های ایمنی و دوام، این کامیون مطابقت کامل با استانداردهای ۱۸گانه‌کنشور و همچنین استانداردهای ایمنی روز دنیا دارد. سیستم کنترل الکترونیکی پایداری (ESC)، سیستم ترمز اضطراری هوشمند (AEBS) و سیستم هشدار



انحراف از مسیر (LDWS) تنها بخشی از امکانات ایمنی این محصول است. از نظر ایمنی می‌توان گفت در مدل باری، ترمز جلو دیسکی و عقب کاسه‌ای و در مدل کمپرسی هر دو کاسه‌ای است. سیستم تعلیق جلو در هر دو مدل بادی پارابولیک بوده که به پایداری و راحتی سرنشین کمک می‌کند. همچنین سیستم تعلیق عقب در مدل باری به صورت بادی با قابلیت تنظیم ارتفاع است که در حافظه ذخیره می‌شود. در طراحی این کامیون، آسایش و رفاه راننده مهم دانسته شده است. این خودرو در دو مدل باری و کمپرسی که هر دو مجهز به جای خواب برای استراحت راننده یا سرنشین هستند، عرضه خواهد شد. این کامیون دومین محصول از خانواده امپاور است که توسط بهمن‌دیزل تولید می‌شود. اولین محصول خانواده امپاور کشنده BDT۵۰۰ بود که تاکنون تمامی طرح‌های فروش آن مورد استقبال بی نظیر بازار قرار گرفته است.

^[1] شهرداری اندیشه در نظر دارد به استناد مجوز شماره 380/5/14 مورخ 1401/06/14 موضوع ابلاغ بند 13 صورتجلسه شماره 63 مورخ 1401/05/25 شورای اسلامی شهر اندیشه، نسبت به فروش دارایی‌های غیرمتحول از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی به شرح ذیل اقدام نماید

^[2] شرایط فروش: مبلغ پایه کارشناسی‌شده به شرح جدول ذیل می‌باشد